
Protokół nr 4/2024 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  

odbytego w dniu 13 listopada 2024 roku 

 

 

 Jacek Perłak - przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i po powitaniu 

radnych oraz gości stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzenie 

uczestniczy 7 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Aleksandra Kasprzykowska- dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Lęborku, 

2. Ewa Burak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, 

3. Adam Etmański – kierownik Referatu Inwestycji. 

 

Porządek obrad: 

1. Informacja o działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lęborku. 

2. Informacja na temat realizowanych inwestycji w placówkach oświatowych. 

3. Informacja na temat stanu realizacji zadań oświatowych Powiatu Lęborskiego 

za rok szkolny 2023/2024. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2025 

rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku dotacji na renowację  

i konserwację elewacji nawy głównej Kościoła p.w. św. Jakuba Apostoła  

w Lęborku. 

6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

Ad.1 
Pani Aleksandra Kasprzykowska – dyrektor Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Lęborku przedstawiła informację dot. działalności Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Lęborku. 
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Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Pani dyrektor poinformowała, iż Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  

w Lęborku diagnozuje poziom rozwoju, potrzeb i możliwości oraz zaburzeń 

rozwojowych i zachowań dysfunkcyjnych dzieci i młodzieży, w tym: 

• predyspozycje i uzdolnienia, 

• przyczyny niepowodzeń edukacyjnych, 

• specyficzne trudności w uczeniu się, 

• zaburzenia zachowania i emocji. 

Pomoc bezpośrednia dzieciom i młodzieży realizowania jest poprzez terapie 

indywidualne, mediacje, interwencje kryzysowe, porady i konsultacje, prelekcje dla 

uczniów i rodziców oraz nauczycieli.  

Dodała, iż również jedną z form pomocy są warsztaty dla rodziców  „Szkoła dla 

Rodziców i Wychowawców” . 

Jest to program spotkań dla każdego, kto szuka sposobu na poprawę  

i wzmacnianie dobrych relacji z dziećmi lub wychowankami. Jego głównym celem jest 

wspieranie rodziców i wychowawców w radzeniu sobie w codziennych kontaktach  

z dziećmi i młodzieżą.. To także nauka dialogu i kształtowanie więzi opartych na 

wzajemnym szacunku. 

Ucząc umiejętności otwartego porozumiewania się w rodzinie program 

jednocześnie przyczynia się do budowania silnej więzi między rodzicami a dziećmi, co  

sprawia, że jest on także programem profilaktycznym. 

 

Następnie przekazała, iż coraz częściej pracownicy poradni mierzą się ze 

zjawiskiem przemocy w rodzinie oraz molestowaniem seksualnym dzieci. W rodzinach 

występuje kryzys więzi i relacji. Dzieci są samotne, nie mają wsparcia i poczucia 

bezpieczeństwa.  

Dodała, iż często podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny 

dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę Niebieskiej Karty. 

 

Radna Alicja Zajączkowska zapytała czy Poradnia ma jakieś potrzeby dotyczące 

funkcjonowania placówki. 

 

Pani Aleksandra Kasprzykowska poinformowała, iż w ostatnim czasie 

nastąpiła ogromna poprawa w wyposażeniu. Poradnia otrzymała nowe komputery, 

serwery i wyposażenie biurowe.  
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Radny Krzysztof Pruszak zapytał czy te problemy bardziej nasilają się na wsi 

czy w mieście.  

 

Pani dyrektor Poradni poinformowała, iż na terenach wiejskich są miejscowości 

bardzo zamknięte i tam jest trudniej dotrzeć z pomocą. Natomiast w mieście 

największym problemem jest uzależnienie od środków psychoaktywnych.  

 

Jacek Perłak – przewodniczący Komisji zapytał czy w poradni brakuje jakiegoś 

specjalisty.  

 

Pani dyrektor przekazała, że bardzo potrzebny byłby psycholog, lecz trudno 

jest pozyskać takiego specjalistę.  

 

Radna Teresa Ossowska - Szara stwierdziła, że potrzebne są zmiany 

systemowe w kształceniu, również dotyczy to służby zdrowia. Te kwestie zostały 

mocno zaniedbane przez rządzących.  

 

Radna Alicja Zajączkowska zapytała czy są jakieś programy ogłaszane przez 

Wojewodę bądź Urząd Marszałkowski z których mogłaby skorzystać Poradnia. 

 

Pani Aleksandra Kasprzykowska poinformowała, iż Poradnia uczestniczy  

w programie „Zdolni z Pomorza”.  

 

Ad.2 

Adam Etmański – kierownik Referatu Inwestycji przedstawił informację na 

temat realizowanych inwestycji w placówkach oświatowych. 

W pierwszej kolejności krótko omówił realizację inwestycji pod nazwą 

„Utworzenie i wsparcie funkcjonowania nadmorskiego Branżowego Centrum 

Umiejętności z dziedziny energetyki odnawialnej…”  

Poinformował, iż realizacja obejmuje wykonanie rozbudowy kompleksu 

budynków Centrum Kształcenia Praktycznego w Lęborku przy ul. Wojska Polskiego 

31. Rozbudowa powstaje jako niezależny, oddzielony konstrukcyjnie ale połączony 

komunikacyjnie z istniejącym budynkiem, korytarzami w sposób zapewniający 

swobodną komunikację w szczególności dla osób niepełnosprawnych.  

W rozbudowanej części będzie znajdował się zespół pomieszczeń składający się z 
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pracowni elektrotechnicznej i pracowni energetyki wiatrowej, oraz sali wykładowej, 

zaplecza socjalnego i pomieszczeń sanitarnych. 

Wartość inwestycji: 6.321.327,43 zł brutto 

Termin zakończenia inwestycji: 15.12.2024 r. 

 

Radna Teresa Ossowska-Szara zapytała jak kształtuje się wartość wyposażenia 

Branżowego Centrum Umiejętności.  

 

Adam Etmański – kierownik Referatu Inwestycji przekazał, iż wyposażeniem 

zajmuje się referat Programów Pomocowych i na chwilę obecną nie posiada takiej 

wiedzy.  

 

Radna Teresa Ossowska-Szara poprosiła o przygotowanie i przekazanie jej 

takiej informacji. 

 

Następnie Adam Etmański poinformował, iż w ramach zadania „Poprawa 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego - realizacja zaleceń Powiatowej Straży Pożarnej  

w jednostkach Powiatu Lęborskiego”  planuje się wykonanie następujących robót: 

• w Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Lęborku - wykonanie oświetlenia awaryjnego 

oraz instalacji hydrantowej. Wartość inwestycji: 154.247,00 zł brutto. Termin 

zakończenia inwestycji: 29.11.2024 r.  

• w Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu im. Gryfa Pomorskiego w 

Lęborku - wykonanie systemu sygnalizacji pożarowej wraz z jego uruchomieniem oraz 

przeprowadzeniem prób odbiorczych. Wartość inwestycji: 154.857,00 zł brutto. Termin 

zakończenia inwestycji: 29.11.2024 r.  

• w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku - wykonanie oświetlenia 

awaryjnego. Wartość inwestycji: 153.136,29 zł brutto. Termin zakończenia inwestycji: 

29.11.2024 r.  

Dalej przekazał, iż w ramach zadania pn. „Park Żeroma – Etap I” planuje się wykonanie 

jednej wiaty drewnianej, utwardzeń z kostki brukowej, wykonanie utwardzonych ścieżek, 

wyprowadzenie instalacji elektrycznych, montaż elementów małej architektury, tj. 12 ławek, 7 

koszy, tablicy informacyjnej oraz tablicy z regulaminem. 

Projekt realizowany jest przy współpracy Gminą Miasto Lębork – wkład gminy z 

budżetu obywatelskiego: 200.000,00 zł Wartość inwestycji: 399.800,00 zł brutto. 

Termin zakończenia inwestycji: 29.11.2024 r.  
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  W dalszej kolejności Adam Etmański – kierownik Referatu Inwestycji 

poinformował, iż w ZSO Nr 1 realizowana jest  inwestycja pn. „Termomodernizacja 

budynku ZSO nr 1 w Lęborku – etap II”. W ramach tej inwestycji planuje się 

wykonanie nowej instalacji c.o. w budynku zgodnie z dokumentacją techniczną. 

Wartość inwestycji: 1.549.800,00 zł brutto. Termin zakończenia inwestycji: 

28.11.2025 r. 

 

Radna Teresa Ossowska-Szara zapytała dlaczego ta inwestycja jest 

realizowania w czasie trwania zajęć szkolnych a nie została wykonana podczas 

przerwy wakacyjnej. Zapytała czy Starostwo posiada wszystkie niezbędne zgody, gdyż  

przepisy nie pozwalają na prowadzenie prac remontowych w szkołach w godz. od 8.00 

do 15.00. 

 

Adam Etmański – kierownik Referatu Inwestycji poinformował, iż Starostwo 

posiada pozwolenie na budowę i zgodnie z nim realizuje tę inwestycję.  

Dodał, iż prace nie mogły być prowadzone w czasie wakacji, gdyż umowa  

z wykonawcą  na realizację tego zadania została podpisana 1 października 2024 r.  

Przekazał, iż w związku z prowadzonymi pracami nie występują przerwy w 

dostawie ciepła do szkoły.  

 

Następnie kierownik Referatu Inwestycji przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba 

Apostoła w Lęborku dotacji na renowację i konserwację elewacji nawy głównej 

Kościoła p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku. Poinformował, iż Powiat Lęborski 

otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków - Polski Ład z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. 

"Renowacja i konserwacja elewacji nawy głównej Kościoła p.w. św. Jakuba Apostoła 

w Lęborku". Deklarowany wkład własny Powiatu Lęborskiego w realizacji inwestycji 

wynosi 19.740,00 zł, natomiast kwota w wysokości 967.260,00 zł to środki uzyskane 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja 2. 

 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 

powyższy projekt uchwały.  
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Ad. 3 

Pani Ewa Burak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

przedstawiła informację dotyczącą stanu realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Lęborskiego za rok szkolny 2023/2024. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Radna Alicja Zajączkowska nawiązała do kwestii wyników matur w szkołach 

ponadpodstawowych Powiatu Lęborskiego. Zaproponowała aby w tym temacie 

spotkać się z dyrektorami szkół aby poznać jakie wnioski zostały wyciągnięte z tych 

wyników. 

 

Ewa Burak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

poinformowała, iż Zarząd Powiatu w dniu 6 listopada br. odbył takie spotkanie  

w sprawie matur.  

 

Radna Teresa Ossowska-Szara zapytała dlaczego na takie spotkanie nie była 

zaproszona Komisja Edukacji. Poprosiła aby w przyszłości pamiętać o członkach 

Komisji, gdyż to Rada i Komisje są organami stanowiącymi, które w pierwszej 

kolejności powinny takie spotkania odbywać.  

 

Ad.4 

Ewa Burak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiat  w sprawie przyjęcia Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2025 rok.  

Między innymi poinformowała, iż Program reguluje współpracę pomiędzy 

Powiatem Lęborskim a organizacjami pozarządowymi, określając zakres oraz formy 

tej współpracy. Pozwala też na pobudzenie i wspieranie przez Powiat zadań 

publicznych na rzecz społeczności lokalnej realizowanych w oparciu o organizacje 

pozarządowe. 

Radna Alicja Zajączkowska zapytała jak wygląda realizacja wniosków 

złożonych do budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok przez grupę radnych.  

Przekazała, iż wnioski dotyczyły między innymi dofinasowania:  

• organizacji Lęborskiego Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej, 
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• zatrudnienia muzyków i instruktorów tanecznych w regionalnych chórach  

i zespołach tanecznych, 

• Międzynarodowego Spotkania z Folklorem „Muzyka Regionów 2025, 

• Pomorskiego Przeglądu Kaszubskich Kolęd i Pastorałek, 

• Przeprowadzenia finału powiatowego konkursu recytatorskiego Literatury 

Kaszubskiej. 

Jacek Perłak – przewodniczący Komisji przekazał, iż projekt budżetu na rok 

2025 będzie omawiany na kolejnym spotkaniu i wówczas taka informacja zostanie 

udzielona.  

Komisja w obecności 7 radnych - 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2025 rok.  

Ad. 5 

Komisja w obecności 7 radnych – 5 głosami „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących” przyjęła protokół nr 3/2024 z posiedzenia odbytego 9 września 

2024 roku. 

 

Ad.6 

Radna Teresa Ossowska – Szara zapytała o funkcjonowanie Powiatowego 

Ogniska Artystycznego w Lęborku.  

 

Ewa Burak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przekazała, iż 

Powiatowe Ognisko Artystyczne swoim zasięgiem obejmuje cały teren powiatu 

lęborskiego. Obecnie placówka prowadzi zajęcia tylko w Lęborku w dwóch działach:  

dział plastyczny i dział baletowy. Dodała, iż nabór do działu plastycznego 

młodzieżowego odbywa się co drugi rok.  

 

Wobec zrealizowania porządku dzisiejszych obrad Jacek Perłak – 

przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 

 

Protokołowała: 

Beata Młynarczyk  
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